SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação
Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994
E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 31/PIBID-UFSC/2013, de 04/03/2015

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

do processo seletivo simplificado de Bolsistas de Supervisão, selecionados a partir do EDITAL Nº

27/PIBID-UFSC/2013, de 04/03/2015, na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: Licenciatura em BIOLOGIA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Daniela Cristina De Toni e Edmundo Carlos Moraes

BOLSISTAS DE SUPERVISÃO

NOME ESCOLA CPF SITUAÇÃO

Giseli Caroline Lando Colla EEB Padre Anchieta

01347129006 Classificada

Claúdia Roberta Minati

EEB Getúlio Vargas 53377974920 Classificada

SUBPROJETO: Licenciatura em PEDAGOGIA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa.   Maria Isabel Batista Serrão

BOLSISTAS DE SUPERVISÃO

NOME ESCOLA CPF SITUAÇÃO

Rosane Cristina de S Vieira EEB Padre Anchieta

024.815.719-16 Classificada

SUBPROJETO: Licenciatura em MATEMÁTICA

COORDENAÇÃO DE ÁREA:   Prof.  Nereu Estanislau Burin

BOLSISTAS DE SUPERVISÃO

NOME ESCOLA CPF SITUAÇÃO

Adriana de Fátima Maffini de
Souza

EEB Getulio Vargas 59582294000 Classificada

ADIR VALDEMAR GARCIA
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013